
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

20.12.2024 г.                                                                                                  № 146-о 
 
«Об итогах муниципального этапа  
Всероссийского конкурса «Моя малая  
родина: природа, культура, этнос» 
 

С целью вовлечения обучающихся в деятельность по изучению, сохранению и 
популяризации природного и культурного наследия своего края, национальных традиций, 
направленную на патриотическое воспитание детей и молодежи, удовлетворение их 
индивидуальных и коллективных потребностей в интеллектуальном и духовно-
нравственном развитии, в МБУ ДО СЮН г.Лебедянь с 06.12.2024 г. по 20.12.2024 г. был 
организован муниципальный этап Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, 
культура, этнос». В соответствии с положением конкурса и решением жюри  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. За высокое качество представленных конкурсных материалов на муниципальном 

этапе Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос», 
признать победителями и наградить грамотами следующих обучающихся:  
 

1.1. Номинация «Природа и этнос» 
 
1 место –  Новгородова Светлана, 8 класс, СОШ №3, рук. Молодых Е.Ю. 
 
1 место –  Пронина Полина, 9 класс, СОШ п.свх. Агроном, рук. Абрамова Т.В. 

Конкурсная работа «Растительный мир города Лебедяни» 
 

1.2. Номинация «Экогид» 
 

1 место –  Крамских Вероника, 2010 г.р., школьное лесничество «Росток»  
МБОУ СОШ с. Троекурово, рук. Москвичёва С.П. 
Конкурсная работа «Путешествие по окрестностям села Троекурово» 
 

1 место –  Зимин Арсений, 2007 г.р., СОШ п.свх. Агроном, рук. Мицук О.В. 
Конкурсная работа «Туристический маршрут по г. Лебедянь» 

 
1.3. Номинация «Экотрадиции» 

 
1 место –  Шоева Шахзода, 2007 г.р., СОШ п.свх. Агроном, рук. Мицук О.В. 

Конкурсная работа «Лебедянский сувенир в технике набойки на ткани» 
 

2. Конкурсные материалы победителей направить на региональный этап 
Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос» в ГБУ ДО 
ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области. 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

Директор                                               И.Н.Алёшин 


